

17 października 2011



Bezpieczniej na międzywalu

327 wniosków o wycinkę prawie 6000 drzew złożyli za pośrednictwem Urzędu Marszałkowskiego mieszkańcy pięciu świętokrzyskich gmin - właściciele terenów zagrożonych ryzykiem powodzi. Dokumenty z Tarłowa, Zawichostu, Łoniowa, Połańca i Nowego Korczyna trafiły do Regionalnych Zarządów Gospodarki Wodnej w Warszawie i Krakowie. To efekt akcji informacyjno-szkoleniowej, zainicjowanej przez Urząd Marszałkowski, a dotyczącej planowanej wycinki drzew i krzewów w międzywalu rzeki Wisły. Sprawę nadzorował Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

W celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpowodziowej, Pion Ochrony Urzędu Marszałkowskiego zorganizował akcję wsparcia właścicieli działek położonych w międzywalu Wisły w uzyskaniu zgód na usunięcie drzew i krzewów z terenu międzywala. Akcja, trwała od 30 sierpnia do 15 października tego roku. Zaowocowała złożeniem przez właścicieli działek w sumie

327 wniosków zawierających 621 działek, 5658 drzew i 26177 m² krzewów.

W ramach przedsięwzięcia zorganizowano kampanię informacyjną wśród właścicieli i posiadaczy nieruchomości - mówiono o konieczności usuwania drzew i krzewów dla podniesienia poziomu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpowodziowej. Przedstawiciele samorządu województwa zaoferowali swą pomoc przy wypełnianiu wniosków oraz udostępnili odpowiednie załączniki do nich (mapy i wypisy z rejestru gruntów). Wszystkie wnioski, po uprzednim sprawdzeniu w Pionie Ochrony, zostały przekazane do RZGW w Krakowie i w Warszawie. - Urząd Marszałkowski koordynował całe postępowanie administracyjne - od wypełniania wniosków począwszy, poprzez ich zebranie, przekazanie do właściwego RZGW oraz monitorowanie właściwego ich procedowania i realizacji - podkreśla Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, który osobiście nadzorował całą akcję informacyjną.

Obecnie planuje się rozpowszechnienie informacji o zorganizowanej w województwie świętokrzyskim akcji wsparcia wśród sąsiednich województw położonych wzdłuż linii rzeki Wisły, tj. samorządu województwa podkarpackiego, małopolskiego i lubelskiego.

W grudniu planuje się rozpoczęcie II etapu realizacji akcji wsparcia dla właścicieli gruntów

położonych w międzywalu na terenie kolejnych pięciu gmin nadwiślańskich województwa świętokrzyskiego. II etap akcji wsparcia obejmą następujące gminy: Ożarów, Dwikozy, Sandomierz, Samborzec i Koprzywnica.

III etap akcji rozpocznie się w marcu 2012 roku i obejmie pozostałe cztery gminy, tj. Osiek, Łubnice, Pacanów i Opatowiec, oraz właścicieli z terenu wszystkich nadwiślańskich świętokrzyskich gmin, którzy z różnych przyczyn do tej pory nie uzyskali stosownego pozwolenia na wycinkę od RZGW, a są tym zainteresowani.

W trakcie prowadzenia akcji wsparcia przewiduje się zwrócenie do właścicieli gruntów na międzywalu (w szczególności własności skarbu państwa) o spowodowanie czynności mających na celu wycinkę drzew i krzewów na administrowanym przez nich terenie.